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Protokół nr XXXI/2009 
z przebiegu XXXI sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 3 grudnia 2009 r. 
 

 
XXXI sesja Rady Powiatu odbyła się w Sali Kolumnowej Urzędu 

Marszałkowskiego w Zielonej Górze   
Na ogólną liczbę 21 radnych, nieobecni byli: Marek Szarłata, Mieszko 

Sibilski oraz Czesław Hołołub, którzy usprawiedliwili swoją nieobecność. 
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Edwin Łazicki – 
Starosta Zielonogórski, Ryszard Górnicki – Wicestarosta, Izabella Staszak – 
Sekretarz, Edyta Dwojak – Skarbnik, Bożena Długosz – Radca Prawny, 
komendanci miejscy straży pożarnej i policji, dyrektorzy jednostek podległych 
powiatowi, burmistrzowie okolicznych miast, wójtowie gmin oraz naczelnicy 
wydziałów Starostwa Powiatowego. 

 Lista obecności radnych (załącznik nr 1)oraz zaproszonych gości stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu nr XXXI/2009. 
 
Ad 1. 

Krzysztof Sroczyński, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego  
o godz. 12.05 otworzył XXXI sesję Rady Powiatu witając wszystkich 
zgromadzonych. Przypomniał zgromadzonym o śmierci wieloletniego 
Dyrektora PUP śp. Bogusława Radzio i poprosił o uczczenie Jego pamięci 
minutą ciszy. 

Zgodnie z listą obecności stwierdził kworum zdolne do podejmowania 
prawomocnych uchwał.  
 
Ad 2. 
 Wszyscy radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali 
porządek obrad oraz niezbędne materiały i projekty uchwał. Przewodniczący 
poinformował o wykreśleniu z punktu 9 podpunktu 5 – uchwała w sprawie 
„Kodeksu Etyki Radnych Powiatu Zielonogórskiego” i zastąpieniem go 
punktem 10 – przyjęcie stanowiska w sprawie Kodeksu Etyki (o proponowane 
zmiany został uzupełniony porządek posiedzenia). Porządek obrad Rada 
przyjęła jednogłośnie, 18 głosami „ZA”. 
 
Porządek obrad 

1. Otwarcie XXXI Sesji Rady Powiatu. 
2. Przedstawienie porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Powiatu. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie  

międzysesyjnym. 
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5. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu Zielonogórskiego w okresie 
międzysesyjnym. 

6. Informacja o działalności szkół i placówek oświatowych działających na 
terenie powiatu zielonogórskiego. 

7. Informacja o przygotowaniu Powiatu Zielonogórskiego do zimowego 
utrzymaniu dróg. 

8. Wnioski i interpelacje radnych. 
9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) program współpracy Powiatu Zielonogórskiego z organizacjami 
pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 
(druk 271);  

2) zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego 
w sprawie Szpitala Wojewódzkiego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej 
Górze, polegającego na ograniczeniu jego działalności pod względem 
udzielanych świadczeń, (druk 272);  

3) udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Choszczno, (druk 275);  
4) powierzenia Gminie Sulechów zadania inwestycyjnego, (druk 276);  
5) rozpatrzenia skargi Falubaz S.A. zs. w Zielonej Górze, (druk 278);  
6) rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa Uchwałą 

Nr XXVIII/231/2009 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 28 sierpnia 
2009 r. w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Bożeny Hoffmann, (druk 
279);   

7) rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa Uchwałą 
Nr XXVIII/232/2009 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 28 sierpnia 
2009 r. w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Bożeny Hoffmann, (druk 
280);   

8) zmiany w „Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu Zielonogórskiego na 
lata 2008-2015”, (druk 273);  

9) zmiany w budżecie powiatu na 2009 r., (druk 274).  
10. Przyjęcie stanowiska w sprawie „Kodeksu Etyki Radnych Powiatu 

Zielonogórskiego”, (druk 277). 
11. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych. 
12. Wolne wnioski i zapytania. 
13. Zamknięcie XXXI Sesji Rady Powiatu. 

 
Ad 3.  

Do protokołu z XXX sesji Rady Powiatu nie zgłoszono uwag i pytań. 
Protokół poddany pod głosowanie Rada przyjęła 18 głosami „ZA”. 

 
Ad 4. 

Przewodniczący Rady złożył sprawozdanie ze swojej działalności  
w okresie międzysesyjnym. W okresie od 30 września 2009r. do 2 grudnia 
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2009r. brał udział w 9 posiedzeniach Zarządu Powiatu oraz 3 posiedzeniach 
Komisji Rady, ponadto 9-krotnie pełnił dyżur w Biurze Rady. Przewodniczący 
reprezentował Radę Powiatu i uczestniczył w wydarzeniach: 

• 3 października otwarcie Remizy OSP w Zawadzie; 
• 13 października w Gminie Zielona Góra obchodzono Dzień Nauczyciela; 
• 14 października Dzień Nauczyciela w Gminie Babimost w szkole 

w Nowym Kramsku gdzie wręczył dyplom „Zasłużony dla Powiatu 
Zielonogórskiego” Mirosławowi Malinowskiemu; 

• 14 października odbyła się Msza święta w Łężycy oraz odsłonięcie 
obeliska; 

• 23 października miejsce miało wmurowanie Aktu Erekcyjnego w SP ZOZ 
w Sulechowie; 

• Konferencja na Rzecz Rozwoju Wsi Drzonków 30 października; 
• w Bibliotece Wojewódzkiej im C.K. Norwida dnia 1 listopada odbyła się 

Sesja Historyczna zorganizowana przez Związek Harcerstwa Polskiego; 
• 11 listopada odbyły się wojewódzkie uroczystości obchodu Dnia 

Niepodległości; 
• z Michałem Bandziakiem dnia 16 listopada uczestniczył w posiedzeniu 

Rady Społecznej Muzeum w Drzonowie; 
• 20 listopada odbyła się Konferencja Naukowa w sulechowskim Zborze 

poświęcona obchodom 250-lecia Bitwy pod Kijami; 
• Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej zorganizowała szkolenie dla 

Przewodniczących Rad w dniu 23 listopada. 
 
Ad 5. 

Starosta złożył sprawozdanie Zarządu Powiatu z pracy w okresie 
międzysesyjnym tj. od dnia 30 września 2009r. do dnia 2 grudnia 2009r. Zarząd 
Powiatu odbył 10 posiedzeń Zarządu, podjął 5 uchwał, które dotyczyły zmian 
w planie wydatków powiatu, a także uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
nagrody Starosty Zielonogórskiego ze specjalnego funduszu nagród dla 
nauczycieli jednostek oświatowych prowadzonych przez Powiat Zielonogórski 
w kwocie 2025 zł, nieodpłatnego przekazania środków trwałych na rzecz 
Powiatowego Zarządu Dróg z siedzibą w Sulechowie, udzielenia dotacji dla 
Gminy Bojadła z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki 
Wodnej  w wysokości 15 000 zł na wymianę pieców c.o. w Bibliotece 
i Przedszkolu w Klenicy, przyjęcia zmian w Regulaminie Organizacyjnym 
Powiatowego Urzędu Pracy w Zielonej Górze, podziału środków finansowych  
przeznaczonych na sfinansowanie wypłat wynagrodzeń dla nauczycieli za 
przeprowadzenie  ustnego  egzaminu maturalnego poprawkowego, umorzenia 
należnych odsetek w kwocie 22,83 zł należnych Skarbowi Państwa z tytułu 
zadłużenia za wieczyste użytkowanie, ustalenia stawki bazowej czynszu  za 
1 m2 powierzchni użytkowej lokali  mieszkalnych  stanowiących własność 
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Powiatu Zielonogórskiego i powiatowych osób prawnych, opracowanie 
harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu 
Zielonogórskiego na IV kwartał 2009r. oraz w sprawie powołania komisji 
inwentaryzacyjnej do spraw komunalizacji mienia Powiatu Zielonogórskiego. 

Ponadto Starosta wraz z członkami Zarządu uczestniczył w imprezach, 
naradach  m.in.: 

• Uczestniczyłem w inauguracji roku akademickiego w Państwowej 
Wyższej Szkole Zawodowej w Sulechowie, 

• Wicestarosta razem z radną Jadwigą Oziemkowską  uczestniczyli 
w otwarciu zmodernizowanej remizy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Zawadzie, 

• Uczestniczyliśmy w otwarciu i zamknięciu Lubuskiego Tygodnia Seniora, 
• Razem z Wicestarostą spotkaliśmy się z Dyrektorem Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad , rozmawialiśmy m.in. o przejęciu drogi 
przez GDDKiA drogi powiatowej Sulechów- Cigacice- Zielona Góra, 
zaliczenia drogi Drzonków-Sucha do kategorii dróg ponadregionalnych , 
pozyskaniu destruktu z dróg krajowych, 

• W miesiącu październiku byliśmy z Wicestarostą  z rewizytą w Gagauzji 
w Republice Mołdowy u naszego partnera  z którym mamy podpisane 
porozumienie o wzajemnej współpracy. Jechaliśmy w obydwie strony 
wspólnie z Stowarzyszeniem Wójtów i Burmistrzów naszego Powiatu, 
którzy również w tym samym czasie uczestniczyli w spotkaniu 
z samorządowcami z Mołdowy,  

• Uczestniczyłem z etatowym członkiem Zarządu w szkoleniu dotyczącym 
bezpieczeństwa powiatu, 

• Uczestniczyliśmy z Wicestarostą w  posiedzeniu Konwentu Starostów 
w Drzonkowie, 

• Uczestniczyłem w obchodach święta Pułku w Sulechowie i pożegnaniu 
żołnierzy 12 zmiany polskiego kontyngentu wojskowego EUFOR 
wyjeżdżających do Bośni i Hercegowiny, 

• Uczestniczyliśmy w obchodach Święta Niepodległości w Zielonej Górze, 
Czerwieńsku, Sulechowie, 

• Wicestarosta uczestniczył w przekazaniu wozu bojowego dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kijach, 

• Chciałbym wszystkich podziękować za udział w wmurowaniu Aktu 
Erekcyjnego rozbudowy szpitala w Sulechowie, 

• Wicestarosta wziął udział w 15- leciu Zielonogórskiego Rynku Rolno-
Towarowego, 

• Wicestarosta uczestniczył w uroczystościach 10-lecia Grupy EWE, 
• Sekretarz uczestniczyła w posiedzeniu Zarządu Związku Powiatów 

Polskich w warszawie, gdzie m.in. poruszano sprawy nie płacenia 
nadwykonań świadczeń medycznych oraz niskich nakładów na ochronę 
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zdrowia w roku 2010, propozycje zmian w zasadach działania 
powiatowych urzędów pracy, oraz warunki zespolenia inspekcji 
powiatowej na szczeblu powiatu, dotyczy to inspekcji sanitarnej, 

• Spotkałem się z Nadleśniczymi Powiatu Zielonogórskiego, spotkanie 
dotyczyło m.in. nadzoru nad lasami, 

• Wicestarosta uczestniczył w Konferencji Naukowej nt. 250-lecia bitwy 
pod Kijami, 

• Uczestniczyłem w obchodach Dnia Pracownika Socjalnego w Domu 
Pomocy Społecznej w Trzebiechowie ( w którym wzięli udział 
pracownicy Domu z Trzebiechowa, Bełcza, Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie i Dyrektor Domu Dziecka z Klenicy), 

• Uczestniczyłem w przekazaniu samochodu dla Komisariatu Policjiw 
Czerwieńsku, 

• Cyklicznie występuję i przedstawiam na bieżąco sprawy naszego Powiatu 
w Telewizji ODRA. 

Starosta dodał także, że wyniki przetargów Starostwa Powiatowego 
i Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg opublikowane są na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego  
(załącznik nr 3) 

 
Ad 6. 

Informacja o działalności szkół i placówek oświatowych działających na 
terenie powiatu zielonogórskiego Radni przyjęli 18 głosami „ZA” (załącznik 
nr 4). 

 
Ad 7. 

Do informacji o przygotowaniu Powiatu Zielonogórskiego do zimowego 
utrzymaniu dróg Michał Bandziak zapytał, czy za nieprawidłowe i nierzetelne 
wykonywanie powierzonych firma zadań przewidziane są kary.  

Do informacji o zimowym utrzymaniu dróg radni nie zgłosili pytań, 
wobec czego zostały one przyjęte 18 głosami „ZA” (załącznik nr 5). 
Ad 8.  

Andrzej Bawłowicz poinformował, że Izby Rolne protestują w sprawie 
likwidacji punktów aptecznych na wsiach, protest został złożony do Naczelnej 
Izby Farmaceutycznej. Poprosił o przedstawienie protestu na konwencie starostów  
i o poparcie w tej sprawie. 
 
Ad 9/1 

Uchwałę XXXI/251/2009 w sprawie programu współpracy Powiatu 
Zielonogórskiego z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego radni przyjęli jednogłośnie (załącznik nr 6). 
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Ad 9/2 

Przewodnicząca Komisji Brygida Wróblewska odczytała wspólną 
pozytywną opinię Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu (załącznik nr 7) w sprawie zaopiniowania projektu 
uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego dotyczącej Szpitala Wojewódzkiego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej im. Karola 
Marcinkowskiego w Zielonej Górze, polegającego na ograniczeniu jego 
działalności pod względem udzielanych świadczeń. Radni przyjęli Uchwałę Nr 
XXXI/252/2009 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku 
Województwa 12 głosami „ZA” przy 6 głosach „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” 
(załącznik nr 8). 
 
Ad 9/3 

Uchwałę Nr XXXI/253/2009 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
dla Miasta Choszczno Radni przyjęli jednogłośnie – 18 „ZA” (załącznik nr 9). 
 
Ad 9/4 

Uchwałę Nr XXXI/254/2009 w sprawie powierzenia Gminie Sulechów 
zadania inwestycyjnego Radni przyjęli 17 głosami „ZA”, Lech Czura 
„WSTRZYMAŁ SIĘ” (załącznik nr 10). 
 
Ad 9/5 

Rafał Gajewski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił 
opinię komisji w sprawie skargi Falubazu na działania Starosty. 5 listopada 
odbyło się spotkanie z prawnikiem spółki zaproszony był także Naczelnik 
Wydziału Ochrony Środowiska Stanisław Kwiecień. Po szczegółowej analizie 
dokumentów i wysłuchaniu gości Komisja Rewizyjna orzekła, że skarga spółki 
Falubaz jest bezzasadna. 

Radni Uchwałę Nr XXXI/255/2009 w sprawie Skargi Falubaz S.A. 
przyjęli jednogłośnie 17 głosami „ZA” (załącznik nr 11).(Starosta Zielonogórski 
nie brał udziału w głosowaniu) 
(Starosta Edwin Łazicki opuścił salę obrad.) 
 
Ad 9/6  

Edward Szyjka zgłosił wniosek o dopisanie do podstawy prawnej art. 
87.1 Ustawy o samorządzie powiatowym, zaznaczył również, że wniosek dotyczy 
projektów obu uchwał dotyczących sprawy Pani Hoffmann. 

Radni jednogłośnie przyjęli wniosek radnego Edwarda Szyjki. 
Radni w wyniku głosowania przyjęli Uchwałę Nr XXXI/256/2009 

jednogłośnie 17 głosami „ZA” (załącznik nr 12). 
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Ad 9/7  
Uchwałę Nr XXXI/257/2009 w sprawie rozpatrzenia wezwania do 

usunięcia naruszenia prawa Uchwałą Nr XXVIII/232/2009 rady Powiatu 
Zielonogórskiego z dnia 28 sierpnia 2009r. w sprawie skargi  Pani Bożeny 
Hoffmann Radni przyjęli 17 głosami „ZA” (załącznik nr 13). 
(Starosta Edwin Łazicki powrócił na salę obrad.) 

 
Ad 9/8 

Projekt uchwały związany ze zmianami w „Planie Rozwoju Lokalnego 
Powiatu Zielonogórskiego na lata 2008-2015” został przyjęty 17 głosami „ZA”, 
Lech Czura  „WSTRZYMAŁ SIĘ”.  
 Rada przyjęła Uchwałę Nr XXXI/258/2009 w sprawie zmian w „Planie 
Rozwoju Lokalnego Powiatu Zielonogórskiego na lata 2008-2015” (załącznik nr 
14). 

 
Ad 9/9  

Edyta Dwojak - Skarbnik Powiatu przedstawiła autopoprawki do zmian 
w budżecie, wobec których radni nie zgłosili uwag. W głosowaniu nad 
projektem uchwały w tej sprawie 18 radnych głosowało „ZA” jego przyjęciem. 
 Rada przyjęła Uchwałę Nr XXXI/259/2009 w sprawie zmian w budżecie 
powiatu na 2009 rok (załącznik nr 15). 

 
Przewodniczący ogłosił przerwę 13.05-13.18 
 
Ad 10.  

Przewodniczący udzielił głosu Sekretarz Powiatu Izabelli Staszak, 
która przedstawiła wnioski zarządu do „Kodeksu Etyki Radnych Powiatu 
Zielonogórskiego”, wobec których radni nie zgłosili uwag.  

Zmiany zaproponowane przez Zarząd, Radni przyjęli jednogłośnie „ZA”. 
W wyniku głosowania Rada przyjęła stanowisko w sprawie stosowania 

„Kodeksu Etyki Radnych Powiatu Zielonogórskiego” 16 głosami „ZA” (załącznik 
nr 16). 
 
Ad 11.  

Dyrektor PZZD Agnieszka Stelmasik poinformowała, że jest już 
przygotowana dokumentacja mostu w Łagodzie. Wyjaśniła także, że w umowach 
z firmami na zimowe utrzymanie dróg powiatowych przewidziane są kary za 
nierzetelne wykonywanie powierzonego im zadania. Poprosiła również 
o zgłaszanie nieprawidłowości w wykonywaniu zadania aby można było szybko 
interweniować u wykonawcy. W sprawie drogi Drągowina – Kępina zwołane 
zostało spotkanie na 16 grudnia z wykonawcą, projektantem i inspektorem 
nadzoru oraz przedstawiciele PZZD wraz ze Starosta Zielonogórskim, na którym 
zostaną omówione warunki naprawienia drogi. 
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Starosta przygotuje stosowne dokumenty w sprawie punktów aptecznych 
i przestawi je na Konwencie Starostów. 
 
Ad 12. 

Henryk Jagoda poprosił Starostę Edwina Łazickiego o przedstawienie 
harmonogramu prac na budowie szpitala w Sulechowie oraz zapytał czy na sesje 
Rady Powiatu są zapraszani przedstawiciele władz miast i okolicznych gmin. 

Edwin Łazicki zreferował poszczególne etapy wykonanych oraz 
planowanych prac na terenie budowy szpitala w Sulechowie. Poinformowała 
również,  o spotkaniach  z wykonawcami i nadzorem organizowanych co dwa 
tygodnie i jeżeli prace będą posuwać się w taki m tempie jak dotychczas to 
zakończymy inwestycję terminowo. Starosta złożył do Marszałka Województwa 
wniosek o dofinansowanie II etapu prac budowlanych na terenie szpitala. Na 
dzień dzisiejszy problemem jest wyposażenie obiektu w sprzęt medyczny. Ten 
którym dysponujemy przeniesiemy, a Dyrektor Szpitala Beata Kucuń 
systematycznie dokupuje brakujący bądź zużyty już sprzęt. 

7 grudnia o godzinie 10.30 odbędą się uroczystości odbioru drogi Klępsk 
– Łęgowo.  

Radni otrzymali informację o stanie dróg zgodnie z zapytaniami 
zgłoszonymi na XXX sesji Rady Powiatu(załącznik nr 17) . 

Przedstawiono radnym również publikację WUP Pt. „bezrobotni będący 
w szczególnej sytuacji na rynku pracy województwa lubuskiego w III kwartale 
2009 roku (załącznik nr 18). 

Wobec wyczerpania głosów w porządku obrad Przewodniczący Rady 
Powiatu zaprosił Wszystkich obecnych na organizowaną w Starostwie wigilię 
po czym zamknął o godz. 13.40 XXXI sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego. 
 
 
 
 

       Protokolant     Przewodniczący 
       Rady Powiatu Zielonogórskiego 
       Urszula Skorupa - Wąsik    
              Krzysztof Sroczyński 

 
 

 


